
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
25 мая 2015 года        № 01/ 1463 

Челябинск 

 

О способе распределения обучающихся, 

выпускников прошлых лет и 

организаторов по аудиториям ППЭ в 

Челябинской области в 2015 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.12.2013 № 1400, по согласованию с Государственной 

экзаменационной комиссии Челябинской области (протокол № 2 

от 13.02.2015 г.), и для установления способа распределения обучающихся, 

выпускников прошлых лет и организаторов единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ) по аудиториям внутри пункта проведения ЕГЭ в Челябинской 

области в 2015 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору государственного бюджетного учреждения «Региональный 

центр оценки качества и информатизации образования», осуществляющего 

функции регионального центра обработки информации в 2015 году (приказ 

Министерства образования и науки Челябинской области от 17.10.2014 г. 

№ 01/ 3017), Пономаревой И.Р. организовать передачу региональным центром 

обработки информации (Рындина В.В.) по специализированным каналам связи в 

электронном виде данных и специализированного программного обеспечения в 

пункты проведения ЕГЭ (далее - ППЭ) для автоматизированного распределения 

обучающихся, выпускников прошлых лет и организаторов ЕГЭ по аудиториям 

ППЭ: для основного периода проведения ЕГЭ - до 22.05.2015 г. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, в каждом ППЭ, расположенном на территории 

муниципалитета (приказ Министерства образования и науки Челябинской 

области от 13.04.2015 г № 01/ 874): 

1) выделить для руководителя ППЭ помещение, оборудованное 

телефонной связью, принтером, персональным компьютером с необходимым 

программным обеспечением для автоматизированного распределения 



участников и организаторов ЕГЭ по аудиториям ППЭ, не менее чем за два дня 

до экзамена; 

2) обеспечить присутствие технического специалиста в ППЭ для 

автоматизированного распределения участников и организаторов ЕГЭ в день 

проведения ЕГЭ. 

3. Руководителям ППЭ (приказ Министерства образования и науки 

Челябинской области от 21.05.2015 г № 01/ 1434) обеспечить: 

1) автоматизированное распределение обучающихся, выпускников 

прошлых лет и организаторов ЕГЭ по аудиториям ППЭ до начала каждого 

экзамена в день его проведения ППЭ; 

2) соблюдение порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в ППЭ. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 

начального, основного, среднего общего образования Тюрину Е.А. 

 

 

Министр А.И. Кузнецов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Костромцова Вероника Владимировна 

(351)-2633417, kvv_minobr74@mail.ru 

Рассылка: МОУО, РЦОКИО, исполнителю, дело 

mailto:kvv_minobr74@mail.ru

